ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AG@EOTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
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Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
{1) (2) (3=1+2) (4) (S) (6=3-4)
1 SERVICIOS PERSONALES 62,080,400.00 1,146,303.03 63,226,703.03 63,226,703.03 63,226,023.61 0.00
1.1 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 39,458,900.00 1,866,044.90 41,324,944.90 41,324,944.90 41,324,944.%0 0.00
PERMANENTE
1.2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 258,500.00 -103,035.33 155,464.67 155,464.67 155,464.67 0.00
TRANSITORIO
1.3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 5,479,900.00 -538,061.69 4,941,838.31 4,941,838.31 4,941,158.89 0.00
- SEGURIDAD SOCIAL 10,829,500.00 -93,109.45 10,736,390.55 10,736,390.55 10,736,390.55 0.00
1. OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 6,053,600.00 14,464.60 6,068,064.60 6,068,064.60 6,068,064.60 0.00
. PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
. PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SERVIDORES PUBLICOS
2 MATERIALES Y SUMINISTROS 14,311,845.53 2,842,697.59 17,154,543.12 17,154,543.12 14,074,463.01 0.00
2.1 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION 575,319.63 429,831.77 1,005,151.40 1,005,151.40 891,111.22 0.00
DE DOCUMENTOS Y RRTICULOS OFICIALES
. ALIMENTOS Y UTENSILIOS 124,495.42 74,259.19 198,754.61 198,754.61 190,954.61 0.00
. MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 0.00 863.81 863.81 863.81 863.81 0.00
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
2.4 MATERIALES Y ART{CULOS DE CONSTRUCCION 4,668,277.16 1,040,518.06 5,708,795.22 5,708,795.22 4,835,210.10 0.00
Y DE REPARACION
2.5 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 5,807,196.62 248,752.76 6,055,949.38 6,055,949.38 4,116,369.95 0.00
LABORATORIO
. COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,790,000.00 430,587.49 2,220,587.49 2,220,587.49 2,184,398.57 0.00
. VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 500,000.00 75,288.11 575,288.11 575,288.11 % 557,972.61 0.00
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
2.8 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00
PUBLICA
2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 846,556.70 542,596.40 1,389,153.10 1,389,153.10 1,297,582.14 0.00
MENORES
3 SERVICIOS GENERALES 44,146,994.53 13,726,623.41 57,873,617.94 57,526,031.73 32,098,595.11 347,586.21
3.1 SERVICIOS BASICOS 24,702,992.41 5,840,367.09 30,543,359.50 30,543, 359.50 22,869,947.44 0.00
. SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 14,425.72 532,242.96 546,668.68 546, 668.68 546,668.68 0.00
3.3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, 1,414,803.90 1,085,323.13 2,500,127.03 2,152,540.82 1,155,797.12 347,586.21
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 624,377.47 265,022.01 889,399.48 889,399.48 887,474.48 0.00
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COMERCIALES
3.5 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 895,602.92 232,343.36 1,127,946.28 1,127,946.28 1,051,372.02 0.00
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
3.6 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y 295,000.00 91,814.19 386,814.19 386,814.19 342,020.59 0.00
PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 78,097.78 58,210.36 136,308.14 136,308.14 136,308.14 0.00
SERVICIOS OFICIALES 22,500.00 65,499.56 87,999.56 87,999.56 26,499.56 0.00
. OTROS SERVICIOS GENERALES 16,099,194.33 5,555,800.75 21, 654,995.08 21,654,995.08 5,082,507.08 0.00
4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 12,001,346.40 218,203.43 12,219,549.83 12,219,549.83 12,219,549.83 0.00
Y OTRAS AYUDAS
4.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AL SECTOR PUBLICO
4.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PUBLICO
4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES 12,001,346.40 218,203.43 12,219,549.83 12,219,549.83 12,219,549.83 0.00
. PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
. TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Y OTROS ANALOGOS
4.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 2,065,626.54 2,331,010.59 4,396,637.13 3,766,930.13 3,758,994.23 629,707.00™
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 406,965.52 503, 331.51 910,297.03 280, 590,03 280,590.03 629,707.00
. MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
RECREATIVO
5.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 50,000.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 150, 000.00 7178,931.10 928,931.10 928,931.10 928,931.10 0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
. MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,458,661.02 1,082,092.82 2,540,753.84 2,540,753.84 2,532,817.94 0.00
. ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
. ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 16,655.16 16,655.16 16,655.16 . 16,655.16 0.00
6 INVERSION PUBLICA 11,815,988.93 3,899,423.67 15,715,412.60 6,624,751.34 6,624,751.34 9,090,661.26
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Egreso
Aprobado
(1)

1M Cannr A mmm A=)
Ampliaciones/ Egreso
Reducciones Modificado
(2) (3=1+2)

Egreso
Devengado
(4)

Egreso
Pagado
(5)

Subejercicio

{6=3-4)

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO
PUBLICO
OBRA PUBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO. DE
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCARLES
ANTERIORES (ADEFAS)

11,815,988.93

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,899,423.67

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

15,715,412.60

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,624,751.34

0.00
¢.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,624,751.34

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

6.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,090, 661.26

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

TOTAL DEL GASTO 146,422,201.93

24,164,261.72

170, 586,463.65

160,518,509.18

132,002,377.13

10,067,954.47
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